Директору МБУДО «ДМШ № 2 г. Рубцовска»
Л.Г. Ефимец
от___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]	Прошу принять моего сына (дочь) в МБУДО «ДМШ № 2 г. Рубцовска» для обучения по дополнительной общеразвивающей программе:
в области музыкального искусства «Основы музыкального исполнительства» (срок освоения программы 4 года), по классу ___________________________________________;
в области декоративно-прикладного искусства «Декоративно-прикладное творчество» (срок освоения программы 4 года)
(подчеркнуть наименование образовательной программы)
СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ
1. Фамилия (ребенка)
2. Имя, отчество
3. Число, месяц, год рождения
4. Адрес фактического проживания
5. Телефон (при наличии)

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ
1. № общеобразовательной школы, класс, дет.сад
2. Смена в общеобразовательной школе в следующем учебном году
3. Наличие музыкального инструмента

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)
ОТЕЦ: Фамилия
Имя, отчество
Телефон
Место работы, должность
МАТЬ: Фамилия
Имя, отчество
Телефон
Место работы, должность

Даю согласие на посещение занятий ребенком согласно утвержденному учебному расписанию.
С копией Устава школы, лицензией, реализуемыми образовательными программами и локальными актами, регламентирующими образовательную деятельность, с правилами подачи апелляции, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а). Согласен(а) на индивидуальную и групповую формы обучения моего ребенка в соответствии с общешкольным расписанием.
Даю согласие на обучение с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в соответствии с приказом директора МБУДО «ДМШ № 2 г. Рубцовска», на весь период обучения в ДМШ № 2. Несу ответственность за охрану жизни и здоровья моего ребенка.
Подпись родителя (законного представителя)_________________/____________________/
							«______» ____________________20____г
В СЛУЧАЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В ШКОЛУ ОБЯЗУЮСЬ:
1. Знать и выполнять требования Устава Учреждения и других локальных нормативных актов, касающихся прав и обязанностей родителей (законных представителей)
2. Обеспечить посещаемость занятий ребенком согласно учебному расписанию.
3. Обеспечить ребенка за свой счет необходимыми учебными принадлежностями и учебной литературой.
4. Обеспечить домашние занятия ребенка.
5. Извещать Учреждение о причинах отсутствия ребенка на занятиях.
6. Проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу, другим учащимся школы.
7. Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу школы, в соответствии с законодательством РФ.
8. В случае заболевания ребенка освободить его от занятий и принять меры к его выздоровлению.

Подпись родителя (законного представителя) ________________/_____________________/

Решение приемной комиссии:
Зачислить в _____ класс по дополнительной общеразвивающей программе в области музыкального (декоративно-прикладного) искусства «______________________________
____________________________________________________________________________»
с «_____» _________________ 20____г. (приказ по МБУДО «ДМШ № 2 г. Рубцовска» от «_____» _________________ 20______г. №____________)

			Подпись председателя приемной комиссии_______________________
								      «______»_________________20______г.